J. A. de Reux, Vicarius generalis 

Errichtungsurkunde der Pfarrei Rhode 

(Pergamenturkunde mit Siegelspuren im PfA Rhode.) 

Adolphus Schulckenius ss. theologiae doctor, metropolitanae ecclesiae 
Coloniensis presbyter canonicus capitularis, protonotarius Aposrolicus ac 
reverendissimi et serenissimi principis ac Domini, Domini Ferdinandi archi
episcopi et principis ... vicarius in spiritualibus generalis et commissarius 
specialiter deputatus, universis et singulis praesentes nostras literas v;suris 
lecturis sive leg i audituris, salutem in domino sempiternam. Cum ad 
ordinarii archi- et episcopi munus praeter caetera spectet ea, quibus ani
marum occuritur periculis ac persona rum commoditatibus providetur que
madmodum ipsarum ecclesiarum necessitas et salus, devotionis populi 
incrementum aliaeque rationabiles et iustae causae exposcunt, intendere et 
desuper prout locorum et temporum circumstantiis attentis in domino 
expedire, visum fuerit, salubriter disponere et ordinare. Nobis vero qui 
vices et authoritatem reverendissimi et serenissimi domini Ferdinandi archi
episcopi et principis elecroris Coloniensis committentis nostri antedicti hac 
in parte gerimus, pro parte incolarum et subditorum ecclesiae filialis 
Radensis sub ducatu Westphaliae archidioecesis Coloniensis situatae, humil
lime expositum sit, quod etsi a multis retro annis iam dudum habuerint 
et possiderint ecclesiam parochialem in Olpe oppido proxime in vicino et 

ad eandam tanquam matricem pro audiendis sacris et concionibus ac 
Sacramentis participandis recessum habuerint opeque er auxilio domini 
pastoris Olpensis hactenus usi fuerint interea autem inter ses·e aliorum 
plurium adhibito consilio et deliberatione pensantes et animadvertentes 
plurima, gravia et diversa scandala, animarum pericula aliaque incommoda 
et inconvenientia, exinde quod pastore et animarum curatore propria in 
eorum ecclesia supratacta uti, frui et gaudere non potuerint, ad ipsos 
illorumque antecessores saepius redundasse et etiamnum, quando hae tem
pora magis sunt periculosa et ita constituta, ut rectore animarum et prae
sidio regiminis ecclesiastici maxime et multeties indigeant, praesertim etiam 
eo attento, quod propter grassantem nonnumquam aeris contagionem, 
aliasque diversas subitas corporum humanorum infirmitates, pastoris proprii 
personali praesentia et administratione curae salutis et anima rum ipsi 
subditi, tarn ob adultos quam etiam vel maxime ob tenellarum infantium 
necessariam baptizationem carere omnino nequeant et quamvis pastoris in 
Olpe auxilio circa divina in ipsorum filiali ecclesia hucusque sint usi, 
attamen frequenter talia impedimenta accidisse, ut ipsi huiusmodi illius 
pastoris praesentiam aut non vel non satis tempestive habere potuerint, 
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quibus ex aliis praegnantibus causis et rationibus praefati exponentes adnoti, 
nobis de praemissis omnibus et singulis circumstantiis et qualitatibus per 
reverend os dominos Conradum Lutherum, commissarium ccclesiasticum per 
Westphaliam, et Theodorum Verheyden, decanum Meschedensem praedicta 
eo modo sese in veritate habere informatis, humili prece pro obtinenda 
praefatarum ecclesiarum matricis et filialis respective Radensis dismembra
tione et separatione supplicarunt. Nos itaque vicarius in spiritualibus 
generalis et commissarius antedictus, attendentes causas in supplicatione 
huiusmodi propositas et praefatorum dominorum commissarii ecclesiastici 
et decani Meschedensis testimonio corroboratas esse iustas et legitimas, inque 
sacris canonibus et sacrosancto concilio Tridentino fundatas. Hinc est, quod 
nos supplicationi praetactae tanquam rationabili, piae et iustae annuentes 
separationem et dismembrationem duarum ecclesiarum Olpensis et Radensis 
supradictarum, cum omnibus et singulis suis attinentiis et pertinentiis 
aurhoritate ordinaria nobis concessa et qua fungimur in hac parte permit
tendam esse decrevimus, prout separavimus, dividimus, et di,smembramus 
et futuris deinceps temporibus dismembratas, separatas et divisas esse 
volumus et decernimus, praesentium serie, antedictam Capellam sive Eccle
siam Radensem cum suo districtu et attinentibus in parochialem Ecclesiam 
erigentes, constituentes, deputantes et ordinantes, dantes et concedentes 
communi'tati seu incolis ac inhabitatoribus sub eadem ecclesia Radensi 
degentibus potestatem, ur apud eandem Ecclesiam in Radem coemiterio, 
fonte baptismali, campanis, campanili aliisque iuribus ac insignibus paro
chialem ecclesiam demonstrantibus, si quae adsint, uri, frui et gaudere, 
aliasque qua defuerint, ibidem aedificari et comparari procurare et ut 
proprium pa roch um, qui dictam ecclesiam Radensem deinceps regat ani
marumque curam et pastoralem functionem ibidem insolidum exerceat, 
sacramenta quaecunque Ecclesiastica populo eidern ecclesiae sub dito ad
ministrare salva tarnen nostra tanquam ordinarii approbatione deputare 
licite ac valide queant. Quod ad congruam et necessariam competentiam 
vivendi pro pastore attinet, eandem assignari volumus iuxta praescriptum 
praetacti sacrosancti concilii Tridentini sessione 21. cap. 4. Reformat. ita 
et taliter, ut eidern de frugali et necessaria vitae sustentatione sufficienter 
provisum esse possit. Collationem seu nominationem pastoris Radensis 
habebit pro tempore communitas Radensis. Investitura illius Ecclesiae 
spectabit ad praepositum metropolitanae ecclesiae Coloniensis uti archi
diaconum modernum loci in Rade. In quorum omnium et singulorum fidem 
et praemissorum testimonium praesentes nostras literas per notarium et 
scribam nos trum infrascripturn subscriptas secreto nostro in margine supe
riori apposito signari, sigillique maioris ac consueti curiae archiEpiscopalis 
Coloniensis, quo in hisce et similibus urimur, iussimus et fecimus sub 
appensione communiri. Datum et actum Coloniae anno millesimo sexcente
simo vicesimo prima die sabbathi sexta mensis Novembris.